

**UWAGA! Wbrew moim wcześniejszym wypowiedziom: obecność na seminarium jest obowiązkowa.**

**Terminarz trzech pierwszych kroków**

Kroki	Wskazówki	Produkt na zaliczenie	Termin wykonania i sposób dostarczenia
1. Wybór obszaru, tematu i wstępne sformułowanie głównego pytania badawczego	Introspekcja: Co nas interesuje, do czego mamy dostęp, o czym już pisaliśmy. Kwerenda zewnętrzna: Co wzbudza kontrowersje, o co toczą się spory, jakie tematy są gorące. Rozmowy z sobą, z kolegami, z rodzicami, rodziną szerszą, ze znajomymi, dr Google etc.	Krótki tekst w pliku, w którym przedstawione zostaną obszar, temat i główne pytanie badawcze oraz droga dochodzenia do nich i wątpliwości, jakie temu towarzyszyły	<b>27 marca</b> Mailem na adres prowadzącego W programie pocztowym włączyć opcję powiadom o przyjęciu
2. Doprecyzowanie głównego pytania badawczego, sformułowanie pytań pomocniczych oraz wskazanie danych, jakie będą potrzebne do odpowiedzi na nie oraz źródeł tych danych (konkretne typy osób, konkretne typy dokumentów)	Przegląd literatury (raportów z badań na zbliżony temat, ze zbliżonymi pytaniami). Kwerenda interesariuszy tematu (nawiązanie kontaktu z ludźmi, którzy się tematem interesują naukowo, dziennikarsko, od strony praktyki, obywatelsko)*	Krótki tekst w pliku, w którym przedstawione zostanie główne pytanie badawcze, pytania pomocnicze, dane, które będą potrzebne do odpowiedzi na te pytania i źródła tych danych oraz droga dochodzenia do nich i wątpliwości, jakie temu towarzyszyły	<b>24 kwiecień</b> Mailem na adres prowadzącego W programie pocztowym włączyć opcję powiadom o przyjęciu
3. Przygotowanie narzędzi do zbierania danych ze wskazanych w poprzednim kroku źródeł danych oraz ich przetestowanie	Narzędzia do analiz dokumentów, książek, katalogów (słowa kluczowe). Narzędzia do zbierania danych od osób (scenariusze wywiadów, kwestionariusze ankiet). Przeprowadzenie czynności uzyskiwania danych z pojedynczych źródeł	Krótki tekst prezentujący pełną koncepcję badawczą, a więc obszar, temat, główne pytanie badawcze, pytania pomocnicze, źródła danych oraz narzędzia do uzyskiwania danych (po przetestowaniu) oraz droga dochodzenia do nich i wątpliwości, jakie temu towarzyszyły	<b>1 czerwca</b> Mailem na adres prowadzącego W programie pocztowym włączyć opcję powiadom o przyjęciu

\* Materiał pomocniczy do kroku 2 <http://rszarf.ips.uw.edu.pl/seminaria/zadanie2.doc>

**Zaliczenie pierwszego semestru nastąpi po terminowym wykonaniu wszystkich trzech kroków i zaliczeniu ewentualnych nieobecności.**